
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №16 «Ласточка» 

 

ПРИКАЗ 

 

10.01.2022 г.                                                                                                                             № 2 

 

 

 

О назначении лиц, ответственных за организацию и проведение производственного 

контроля, соблюдение санитарных правил и выполнение санитарно-

противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий в МБДОУ детском саду 

№16 «Ласточка» 

 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения» и в целях определения порядка 

организации и проведения производственного контроля за соблюдением санитарных 

правил, выполнения санитарно-противоэпидемиологических мероприятий в МБДОУ 

детском саду № 16 «Ласточка» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за организацию и проведение мероприятий в 

соответствии с Программой производственного контроля в МБДОУ детском саду 

№16 «Ласточка» согласно приложению к приказу. 

 

2. Ответственным лицам в своей повседневной работе руководствоваться 

Программой производственного контроля. 

 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                              А.В.Расторгуева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу 

 № 2 от 10.01.2022 

 

№ 

п/п 
Должность Функции ФИО 

1. Заведующий 

• общий контроль за соблюдением 

официально изданных санитарных правил, 

методов и методик контроля факторов среды 

обитания в соответствии с осуществляемой 

деятельностью; 

• организация плановых медицинских 

осмотров работников; 

• организация профессиональной подготовки 

и аттестации работников; 

• разработка мероприятий, направленных на 

• устранение выявленных нарушений; 

• контроль за прохождением персоналом 

медицинских осмотров и наличием у него 

личных медицинских книжек 

Расторгуева А.В. 

2 
Старший 

воспитатель 

• контроль за соблюдением санитарных 

требований, предъявляемых к организации 

режима дня, учебных занятий и 

оборудованию в помещениях для работы с 

детьми; 

• исполнение мер по устранению 

выявленных нарушений 

Шелудякова Г.Г. 

3 
Медработник 

(по согласованию) 

• медицинское обеспечение и оценка состояния 

здоровья воспитанников; 

• контроль соблюдения личной гигиены и 

обучения работников 

Григорян Р.О. 

4 
Заведующий 

хозяйством 

• контроль соблюдения санитарных требований 

к содержанию помещений и территории; 

• организация лабораторно-

инструментальных исследований; 

• ведение учетной документации; 

• разработка мер по устранению выявленных 

нарушений; 

• контроль охраны окружающей среды; 

• ведение учета и отчетности по 

производственному контролю 

Гуляева О.А. 

5 
Ответственный по 

питанию  

• контроль организации питания; 

• отслеживание витаминизации блюд; 

• ведение учетной документации 

Яковлева М.С. 

 


		2022-07-06T12:51:20+0300
	Расторгуева Алла Валентиновна




